j) Fazer referência a sua condição de bolsista do PET nas publicações e trabalhos 

apresentados;  
k) Cumprir as exigências estabelecidas no Termo de Compromisso. 

IV – DA BOLSA 

4. O professor tutor do Grupo PET receberá mensalmente uma bolsa de tutoria no valor de 
R$ $ 3.100,00 (três mil e cem reais). 
5. A bolsa de tutoria terá duração de três anos, renovável por igual período, conforme 

parecer do Comitê Local de Acompanhamento e Avaliação - CLAA. 

V – DO DESLIGAMENTO 

6. O professor tutor será desligado do PET nas seguintes situações: